2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОСЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОСЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

От 07 апреля 2022 года                      № 06-120

О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Коськовского сельского поселения от 20.07.2020 года № 06-50

Рассмотрев протест заместителя городского прокурора от 09.03.2022 года № 7-33-2022 на решение совета депутатов Коськовского сельского поселения от 09.03.2020 года № 06-50 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области», в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами, руководствуясь статьей 14 Устава Коськовского сельского поселения, совет депутатов Коськовского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест заместителя городского прокурора от 09.03.2022 года №7-33-2022.
2. Внести изменения в Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Коськовского сельского поселения от 20.07.2020 года № 06-50;
2.1 в статью 15 главы 3 Порядка добавить п.3 следующего содержания:
«3. Организаторы по проведению публичных слушаний, начиная со следующего дня после публикации решения (постановления) о проведении публичных слушаний:
3.1.1. знакомит с документами по вопросу публичных слушаний (проект муниципального правового акта, пояснительная записка к проекту, проект генерального плана, проект правил землепользования и застройки и т.д.);
3.1.2. принимает письменные замечания и предложения (в том числе по участию в слушаниях должностных лиц, специалистов), поправки (если речь идет о муниципальных правовых актах), в том числе поданные жителями муниципального образования посредством официального сайта муниципального образования Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области в телекоммуникационной сети Интернет, регистрирует их в специальном журнале, при этом предложения об участии специалистов направляются в адрес комиссии не позднее 10 дней до начала слушаний, чтобы обеспечить возможность их уведомления и ознакомления с необходимыми документами;;
3.1.3. регистрирует граждан, должностных лиц, представителей общественных организаций, юридических лиц, желающих участвовать, а также желающих выступить в публичных слушаниях;
3.1.4.  приглашает для участия в публичных слушаниях должностных лиц, специалистов с учетом поступивших предложений.
3.2. Действия, указанные в пункте 3 прекращаются в 12 часов последнего рабочего дня до дня проведения публичных слушаний.»

	3. Обнародовать постановление в официальном печатном издании и разместить в сети Интернет на официальном сайте Коськовского сельского поселения.

Глава МО
Коськовское сельское поселение 	                                                   		Ю.А.Тиханов